
 

Σελ. 1  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ , ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
 
 

Μαρούσι, 16/1/2018 
                          Αρ. Πρωτ.: 167 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη:   151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:   Μ. Πραγματευτέλη 
Τηλέφωνο: 210-3442148 
Φαξ: 210-3442153 
e-mail: :  mpragmatefteli@minedu.gov.gr 

 
 

Θέμα: Απόφαση Έγκρισης του υπ’ αρ. 1/11-1-2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης των 

Αποτελεσμάτων του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την Προμήθεια εξοπλισμού των Υποέργων 9 έως 12 

«Εξοπλισμός ΤΠΕ» της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ». 

 

 

Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 133, περί «Διαγωνισμός - Εξαιρέσεις». 
2) Τον Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.14), «Για την Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων . 2014-2020» και το άρθρο 18, περί μετονομασίας της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Εφαρμογής των Δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας στον Τομέα του Εμπορίου σε 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ τ. Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας. 
3) Τον Ν.4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/17.10.2015) «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαθρωτικών παρεμβάσεων» (άρθρο 10, τροποποιήσεις του ν.4270/2014). 
4) Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

5) Το άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005). 

mailto:mpragmatefteli@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΤΤΣ4653ΠΣ-ΞΦΝ



 

Σελ. 2  

6) Το άρθρο 6 (παρ. 3) του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) «Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265)»  
περί  μετονομασίας της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων σε Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ - 
Τομέα Παιδείας, με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 18 του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) «Για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» περί 
σύστασης νέας Ειδικής Υπηρεσίας με την επωνυμία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

7) Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8) Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  

9) Την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί «Αναδιάρθρωσης της Ειδικής 
Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας” […]».Το Π.Δ. 
125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  
10) Την υπ’ αρ. πρωτ. 182109/Γ1/12-11-15 (ΦΕΚ 823/ΥΟΔΔ/17-11-15) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και διορισμός του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων». 
11) Την υπ΄αριθμ. 180763/Γ1/25-10-2017(ΦΕΚ536/27-10-2017) Απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
12) Την υπ’ αρ. πρωτ. 197109/Α1 (ΦΕΚ 2654/Β/09-12-2015) ΥΑ περί μεταβιβάσεως δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού», «Με εντολή Aναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων  και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ.  
13) Την υπ΄ αρ. πρωτ. 114351/Α1/(ΦΕΚ 2381/Β/12-7-2017) ΥΑ περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων».  
14) Την υπ’ αρ. πρωτ. 15907/17-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΡ01465Χ18-ΘΧ3) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Μια Νέα Αρχή 
στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ» με Κωδικό ΟΠΣ 5010706 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 
15) Την υπ’ αρ. πρωτ. 5915/29-12-2017. (ΑΔΑ: 7ΤΜ43653ΠΣ-Σ17) Απόφαση με θέμα « Σύσταση – Συγκρότηση 
Επιτροπής Αξιολόγησης, Επιτροπής Ενστάσεων για την επιλογή Αναδόχου και Επιτροπής Παραλαβής των 
Παραδοτέων σε συνέχεια της Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την 
προμήθεια των Υποέργων 9 έως 12 «Εξοπλισμός ΤΠΕ» της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη 
Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ», του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» ΕΣΠΑ 
2014-2020  
16) Το υπ’ αριθ. 1/11-1-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης του ως άνω διαγωνισμού, όπως 
διαβιβάστηκε με τα υπ’ αρ. πρωτ. εισερχ. ΕΔ.ΕΣΠΑ 114/11-01-2017 έγγραφο. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Την έγκριση του υπ’ αρ. 1/11-1-2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης των 

αποτελεσμάτων του ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την Προμήθεια εξοπλισμού των 

Υποέργων 9 έως 12 «Εξοπλισμός ΤΠΕ» της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη Σχολικών 

Μονάδων ΕΠΑΛ», με κωδ. ΟΠΣ 5010706, του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση» ΕΣΠΑ 2014-2020  και το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και Εθνικούς Πόρους  (ΣΑΕ: 2017ΣΕ3451005.) 

ΑΔΑ: ΩΤΤΣ4653ΠΣ-ΞΦΝ



 

Σελ. 3  

2. Την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας Διάγραμμα-Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. στη φάση της τεχνικής 

αξιολόγησης. 

3. Την κήρυξη ως προσωρινού μειοδότη του διαγωνισμού την εταιρεία ΕΠΑΦΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Ε.Π.Ε. με τιμή προσφοράς 30.750,00Ευρώ (Χωρίς Φ.Π.Α.) 

Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στον σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος «Διαύγεια», 

όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 . 

 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

    
 
 

   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

  

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο  Γενικού Γραμματέα ΥΠΠΕΘ 
 Προϊστάμενος Ε.Δ. ΕΣΠΑ.  
 Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού 
 Μονάδες Β2’ και Γ’. 

 
 
Συνημμένα 

 Το υπ’ αριθ. 1/11-1-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 ΕΠΑΦΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Ε.Π.Ε 

2 ACTIVE COMPUTER SYSTEMS A.E 

3 SINGULARLOGIC Α.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

4 ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ –Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 

 

ΑΔΑ: ΩΤΤΣ4653ΠΣ-ΞΦΝ



ΑΔΑ: ΩΤΤΣ4653ΠΣ-ΞΦΝ



ΑΔΑ: ΩΤΤΣ4653ΠΣ-ΞΦΝ


		2018-01-16T13:24:52+0200
	Athens


		2018-01-16T13:54:39+0200


		2018-01-16T13:57:00+0200




